
1 

 

              

REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

          Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/12-01/ 

UR.BROJ: 2167/01-07-12- 

Poreč-Parenzo, ……….2012. 
 

Na temelju članka 74. stavak 2. i članka 76. stavak 4. Zakona o športu 

(“Narodne novine“ br. 71/06, 150/08-Uredba, 124/10 i 124/11), članka 23. Zakona o 

udrugama („Narodne novine“ br. 88/01 i 11/02-ispr.), te članaka 40. i 41. Statuta 

Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 6/09), Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo,  na sjednici održanoj ………….. 2012. godine, donosi 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 

za Grad Poreč-Parenzo za 2013. godinu 

 

Članak 1. 
Javne potrebe u sportu Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu obuhvaćaju 

djelatnosti, poslove, akcije i manifestacije koje su od interesa za Grad Poreč-Parenzo i 

koje se ovim Programom utvrđuje kao javne potrebe, a odnose se na djelovanje 

saveza i udruga u sportu, sa svrhom pomaganja obavljanja sportskih djelatnosti, 

odnosno djelovanja Sportske zajednice Grada Poreča-Parenzo i drugih udruga na 

organizaciji i izvođenju sportskih aktivnosti i usklađivanju aktivnosti njihovih članica, 

na uključivanju djece, mladih i ostalih građana u sportske programe, na provedbi 

upravljanja i optimalnog korištenja gradskih sportskih objekata, na pripremanju i 

sudjelovanju u amaterskim i drugim sportskim natjecanjima. 

 

Članak 2. 

U 2013. godini Grad Poreč-Parenzo sufinancirat će sljedeće javne potrebe u 

sportu: 

a) troškove dugoročnog zakupa sportske dvorane Žatika i održavanja sportskih 

objekata, 

b) troškove stručne službe i aktivnosti Sportske zajednice Grada Poreča-Parenzo, 

c) troškove organizacije sportskih turnira i manifestacija od gradskog značaja, 

d) troškove programa udruga u sportu i Porečkih mažoretkinja. 

 

Članak 3. 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovog Programa 

osiguravaju se u proračunu Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu.   

Raspodjelu financijskih sredstava iz stavka 1. ovog članka obavlja Upravni 

odjel za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (u daljnjem tekstu: 

Upravni odjel), sukladno Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u 

sportu Grada Poreča-Parenzo i Odluci o izvršavanju proračuna Grada Poreča-Parenzo 

za 2013. godinu.    



2 

 

Plan iz stavka 2. ovog članka sadržava financijske pokazatelje i namjene, 

nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Programa. 

 

Članak 4. 

Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovoga Programa ostvarivat će se do 

visine sredstava planiranih u proračunu Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu, prema 

priljevu sredstava u proračun.  

 

Članak 5. 

 Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovog Programa isplaćivat će se na 

temelju ugovora (zakup sportske dvorane Žatika, programi/aktivnosti udruga), 

zahtjeva i priloženih računa ili priloženih računa (sportski turniri i manifestacije od 

gradskog značaja, Porečke mažoretkinje), ovisno o korisniku i namjeni planiranih 

sredstava. 

 

Članak 6. 

Korisnici sredstava proračuna s kojima se zaključuje ugovor obvezni su 

Upravnom odjelu dostaviti izvješće o ostvarenju programa i utrošku sredstava za 

proteklu godinu u roku određenim pozivom Upravnog odjela za dostavu izvješća, a 

najkasnije do roka određenog Pozivom za financiranje javnih potreba za narednu 

godinu.  

Ukoliko korisnici sredstva proračuna ne postupe kako je određeno prethodnim 

stavkom, može im se obustaviti isplata sredstava u tekućoj godini.  

Po prispjelim izvješćima, Upravni odjel podnosi izvješće o ostvarivanju 

njihovih programa Gradonačelniku Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 7. 

Sportska zajednica Grada Poreča podnosi izvješće na temelju i u skladu s 

odredbama Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu. 

 

Članak 8. 

Upravni odjel prati namjensko korištenje sredstava iz članka 3. ovog 

Programa. 

Ukoliko Upravni odjel ocjeni da se sredstva ne koriste u skladu s odobrenom 

namjenom, može obustaviti ili ne izvršiti isplatu sredstava. 

 

Članak 9. 
 Upravni odjel podnosi izvješće o ostvarenju ovog Programa Gradonačelniku 

Grada Poreča-Parenzo.  

    

                                                             Članak 10.  

Ovaj Program objavit će se u "Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo", a 

stupa na snagu od 1. siječnja 2013. godine. 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

   Eđidio Kodan 

 

 



3 

 

PLAN RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA 

U SPORTU ZA 2013. GODINU 

 

Red. 

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 

1. DUGOROČNI ZAKUP SPORTSKE DVORANE „ŽATIKA“  

1.1.  Troškovi najamnine temeljem 

ugovora o zakupu dvorane   

17.700.000 

 Ukupno 1.1.  17.700.000 

 ODRŽAVANJE SPORTSKIH OBJEKATA  

2.1.  Energija 85.000 

  Intelektualne i osobne usluge 14.000 

 Ukupno 2.1.  99.000 

 Ukupno 1.  17.799.000 

2. SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA POREČA -PARENZO 

2.1  Stručne službe za organizaciju 

rekreacije i sportskih aktivnosti 

1.550.000 

2.2.  Redovna djelatnost sportskih klubova 2.144.000 

2.3  Zajedničke potrebe sportskih klubova 1.128.000 

2.4  Održavanje sportskih objekata    647.000 

2.5.  Redovno održavanje sportske 

dvorane Žatika 

1.160.185 

 Ukupno 2.  6.681.185 

3. SPORTSKI TURNIRI I MANIFESTACIJE  

3.1. Sportski turniri od gradskog značaja 

3.1.1.  Boćarski turnir  Sv.Ana Červar 2.800 

3.1.2.  Boćarski turnir  Špadići 2.800 

3.1.3.  Boćarski turnir  Varvari 1.400 

3.1.4.  Boćarski turnir  Novo Naselje 2.800 

3.1.5.  Boćarski turnir  Buići 1.400 

3.1.6.  Boćarski turnir  Mate Balota 1.400 

3.1.7.  Boćarski turnir  Baderna 1.400 

3.1.8.  Boćarski turnir  Veleniki 1.400 

3.1.9.  Sportski susreti Sv. Roko Nova Vas 1.400 

3.1.10.  Boćarski turnir  Muntižana 1.400 

3.1.11.  Boćarski turnir  Fuškulin 1.400 

 Ukupno 3.1.  19.600 

3.2. Sportske manifestacije od gradskog značaja 

3.2.1. Jedriličarski klub „Horizont“ 

Poreč 

Sufinanciranje u troškovima 

organizacije regate  

7.000 

3.2.2. Regionalni klub „IPA 

ISTRA“ Buje 

Sufinanciranje u troškovima 

organizacije nogometnog turnira  

4.000 

3.2.3. Hrvatski mačevalački savez Materijalna potpora Savezu  10.000 

 Ukupno 3.2.  21.000 

 Ukupno 3.  40.600 

4. UDRUGE I POREČKE MAŽORETKINJE 

4.1. Atletski klub „Maximus“ 

Poreč 

Atletska radionica za djecu  4.000 

4.2. Konopaški klub Nova Vas Troškovi sudjelovanja na 

natjecanjima i organizacije 

 natjecanja u Poreču  

3.000 

4.3. Porečke mažoretkinje Troškovi sudjelovanja na 

natjecanjima i  organizacije 

9.000 



4 

 

natjecanja u Poreču  

4.4. Nogometni klub „Jadran“ 

Poreč 

Donacija privrednih subjekata  150.000 

4.5. Rukometni klub Poreč Donacija privrednih subjekata  150.000 

 Ukupno 4..  316.000 

 UKUPNO 1.,2., 3., 4.    24.836.785 

 

Opis programa/namjena: 

 

Dugoročni zakup sportske dvorane Žatika  

Sredstva u iznosu od 17.700.000 kuna namijenjena su za plaćanje najamnine na 

temelju Ugovora o zakupu Višenamjenske sportske dvorane Žatika, sklopljenog 

između Grada Poreča-Parenzo i trgovačkog društva Parentium d.o.o.. Ugovorom je 

definirano da su iznos, rokovi i uvjeti plaćanja zakupnine za sportsku dvoranu jednaki 

iznosima, rokovima i uvjetima otplate rata kredita odobrenih kod Privredne banke 

Zagreb d.d za izgradnju dvorane. 

 

Održavanje sportskih objekata 

Sredstva su planirana za podmirivanje troškova lož ulja za grijanje boćarske dvorane 

u zimskim mjesecima, jedan rezervoar od 12.000 litara (85.000 kuna) i za naknadu za 

domara OŠ Poreč (14.000 kuna), koji obavlja poslove vezane uz grijanje iste dvorane 

kada Škola ne radi (subotom, nedjeljom, blagdanom i neradnim danima). Ove 

troškove je do sada sufinancirala Sportska zajednica, koja više to nije u mogućnosti. 

 

Sportska zajednica Grada Poreča 
 Stručne službe za organizaciju rekreacije i sportskih aktivnosti 

Trošak se odnosi na rad Stručne službe. Tu se prije svega misli na sredstva za plaće 

djelatnika Sportske zajednice Grada Poreča, kojih je zaposleno ukupno 18 na 

neodređeno vrijeme. U ta su sredstva uključeni – putni troškovi, regres za godišnji 

odmor, božićnica, iako se u posljednje dvije godine regres i božićnica nisu isplaćivali. 

Treba spomenuti da ta sredstva nisu dostatna, jer nedostaje oko 100.000,00 kuna, što 

se namiruje iz ostvarenih prihoda od najma sportskih objekata 

Redovna djelatnost sportskih klubova 

Ova stavka se odnosi na redovnu djelatnost sportskih klubova. U sustavu financiranja 

Sportske zajednice nalazi se ukupno 36 sportskih klubova, odnosno udruga. Iz ovih 

sredstava klubovi podmiruju troškovi redovnog natjecanja (kotizacije, članarine, 

sudačke troškove, delegatske troškove, izdatke za sportsku opremu i rekvizite, 

konzumaciju pića i hrane na putu i režijske troškove (potrošni materijal, fiksne i 

mobilne telefonske mreže i drugo). U ovoj aktivnosti planirana su i sredstva za 

naknade trenerima. Sredstva se planiraju isključivo za rad trenera u sportskim 

klubovima i udrugama i to prvenstveno za stručan rad trenera koji rade u klubovima 

koji se natječu i dio trenera koji neposredno rade s mlađim  naraštajima koji se ne 

natječu (različiti oblici okupljanja djece – npr. škola nogometa, rukometa, stolnog 

tenisa, boćanja i slično). 

Zajedničke potrebe sportskih klubova 

Pod ovom stavkom smatraju se zajednički troškovi klubova koji se jednako 

primjenjuju na sve klubove i udruge – organizirani prijevoz na službena natjecanja, 

liječnički pregledi igrača i djece u predtakmičenju, redarstvene usluge na utakmicama, 

korištenje fitness centra za fizičke i kondicione pripreme igrača i naknade za 



5 

 

zamjensko korištenje objekata (u slučaju kada su sportski objekti zauzeti i klubovi ne 

mogu u njima održavati redovite treninge).  

Održavanje sportskih objekata 

U ovu stavku su uključeni svi režijski troškovi – troškovi električne energije, ogrijeva, 

utroška vode, odvoza smeća, troškovi redovitog održavanja objekata (ličenje, razni 

sitni i drugi popravci), košnja trave, nabava i popravci sitnog inventara i opreme, 

troškovi fiksne i mobilne telefonije, nabava i potrošnja kancelarijskog materijala, 

potrošnog materijala za održavanje čistoće i higijene, ptt troškovi , nabava i 

održavanje informatičke opreme i programa i slično. 

Redovno održavanje sportske dvorane Žatika 

Sportska dvorana Žatika je od 1.1.2011. godine dana na upravljanje Sportskoj 

zajednici i svi troškovi dvorane se posebno prate i evidentiraju. Ona se vodi kao jedno 

potrošno mjesto. U tu stavku su uključeni svi troškovi, osim plaća djelatnika, a to su: 

troškovi električne energije, troškovi nabave energenata (lož ulja), trošak vode, 

troškovi servisiranja i popravaka sustava za vatrodojavu, protuprovalnog sustava, 

video nadzor, troškovi redovnog tekućeg održavanja, troškovi nabave materijala za 

održavanje čistoće i higijene, troškovi održavanja ispravnosti sustava liftova, troškovi 

fizičke i tehničke zaštite objekta, redoviti servisi sustava grijanja i hlađenja, odvoz 

smeća, troškovi fiksne i mobilne telefonije i drugi troškovi. 

Iznos sredstava za redovno održavanje Sportske dvorane „Žatika“ planiran za 2012. 

godinu u iznosu od 1.050.000,00 kuna uvećan je za iznos troškova dobave uređaja za 

kloriranje vode (sustav klorinatora), tj. za 110.185,00 kuna. 

 

Sportski turniri i manifestacije 

Sportski turniri od gradskog značaja 

Boćarski turnir Sv. Ana u Červaru organizira se povodom blagdana zaštitnice Červara 

Svete Ane 26. srpnja. Turnir je tradicionalan, međunarodni, za trojke. 

Boćarskim turnirom " Špadići " obilježava se Dan neovisnosti RH 8. listopada. Turnir 

je međunarodni, tradicionalan, namijenjen trojkama. 

Boćarski turnir za trojke u Novom Naselju održava se povodom obilježavanja Dana 

Grada 30. travnja i povodom Međunarodnog praznika rada 1. svibnja. Turnir je 

tradicionalan i međunarodnog karaktera. 

Sportski susreti Sveti Roko održavaju se povodom obilježavanja Dana Sv. Roka 

zaštitnika Nove Vasi 16. kolovoza. Uz pučku feštu organizira se boćarski turnir, 

natjecanje u potezanju konopa i drugo. 

Boćarski turnir Baderna je mjesnog karaktera i održava se povodom blagdana Sv. 

Marije male u rujnu. 

Boćarski turniri Varvari, Buići, Mate Balota, Veleniki, Muntižana i Fuškulin su 

lokalni događaji koje organiziraju mjesni odbori ili boćarski klubovi jednom godišnje 

u cilju popularizacije boćanja i općenito sporta. 

Sportske manifestacije od gradskog značaja 

Jedriličarski klub „Horizont“ Poreč organizirat će regatu grada Poreča za klase 

Optimist, Laser Radial i Laser 4.7. Na regati se očekuje 100-ak natjecatelja, od kojih 

će 30 biti iz Poreča. Regata će se održati u srpnju 2012., trajati će dva dana, ukupno će 

se održati 6 plovova. 

Regionalni klub „IPA ISTRA“ iz Buja organizira svake godine u Poreču na terenima u 

Zelenoj Laguni nogometni turnir na kojem učestvuje preko 500 članova međunarodne 

policijske asocijacije - International Police Association iz više desetina država. 

Hrvatski mačevalački savez 



6 

 

Sredstva su namijenjena kao materijalna potpora Hrvatskom mačevalačkom savezu za 

organizaciju Svjetskog juniorskog kadetskog prvenstva, koje bi se održalo u Poreču u 

dvorani Žatika od 5. do 15.4.2013.     

 

Udruge i Porečke mažoretkninje 

Atletski klub Maximus  

Dječja atletska igraonica je projekt kojim se djeci u dobi od šest do devet godina 

omogućava rekreativno bavljenje sportom i razvoj motoričkih sposobnosti uz igru i 

zabavu. Osim opće populacije djece, u igraonicu mogu biti uključena i djeca u 

zdravstvenom riziku (gojazni, dijabetes, alergije....) uz stalni nadzor liječnika i u 

suradnji sa stručnim voditeljima kluba. Kapacitet projekta je 130 korisnika.  

Konopaški klub Nova Vas 

Klub okuplja 15 članova i postiže lijepe rezultate, do sada su četiri puta bili državni 

prvaci na natjecanju u sklopu UDVDR-a, 5 puta prvaci na regionalnoj razini  (Istarska 

i Primorsko-goranska županija). Svrha im je uključiti u Klub što više osoba s 

povećanom tjelesnom težinom i mladih te im omogućiti bavljenje ovom fizičkom 

aktivnošću, proširiti djelatnost i na druge županije, ostvariti suradnju s klubovima iz 

drugih zemalja. Predložena sredstva potrebna su za sufinanciranje programa i 

djelatnosti Kluba – za troškove sudjelovanja na raznim  natjecanjima i organizaciju 

natjecanja. 

Porečke mažoretkinje 

Mažoretkinje Grada Poreča djeluju od 2009. godine u okviru Saveza mažoretkinja i 

pom-pon timova Hrvatske koji je član International Majorettsport Association. 

Okupljaju 20 članica u dobi od  šest do šesnaest godina života. Sredstva su 

namijenjena za troškove sudjelovanja na natjecanjima i organizacije natjecanja u 

Poreču.  

Nogometni klub „Jadran“ Poreč  

Planirana sredstva odnose se na predviđenu donaciju privrednih subjekata za 

poboljšanje sportskih uvjeta  u klubu i za realizaciju projekata vezanih za rad s 

mladima. 

Rukometni klub Poreč 

Planirana sredstva odnose se na predviđenu donaciju privrednih subjekata za 

poboljšanje sportskih uvjeta u klubu i za realizaciju projekata vezanih za rad s 

mladima. 

 

 


